Umfassendes Kinderbetreuungsangebot





Mütterberatung:

Seit dem Jahre 2010 wird einmal monatlich eine Mütterberatung im kleinen Saal des VAZ organisiert. Hier steht eine Hebamme für alle Fragen und Anliegen werdender Mütter bzw. für Mütter mit Babies mit Rat und Tat zur Seite. Die Kosten werden von der Marktgemeinde Krieglach getragen.



Kinderkrippe:

Seit März 2019 wird für Kinder unter 3 Jahren diese Betreuungseinrichtung in Krieglach angeboten. Sie ist <u>auch in den Sommerferien in Betrieb!</u>



• Tagesmütter:

Wenn jemand nur tageweise eine Kinderbetreuung benötigt, so kann dies über Tagesmütter organisiert werden. Auch hier trägt die Marktgemeinde Krieglach den entsprechenden Kostenanteil.



Kindergärten:

Im Heilpäd. Kindergarten wird eine Stammgruppe mit 20 Kindern betreut, im Gemeindekindergarten werden vier Gruppen, davon zwei alterserweiterte Gruppen geführt. Auch hier sind aufgrund der Befragung der Eltern seit 2007 im Sommer zwei alterserweiterte Gruppen in Betrieb, sodass alle, die eine Kinderbetreuung benötigen diese auch von der Marktgemeinde Krieglach erhalten.



In der alterserweiterten Gruppe können im Sommer Kinder bis zum Alter von 10 Jahren (Volksschulkinder) betreut werden. Auch die Öffnungszeiten werden immer im Zuge der Kindergarteneinschreibung bei den Eltern abgefragt.

Auch für den zweigruppigen Pfarrkindergarten wird seitens der Marktgemeinde Krieglach der finanzielle Abgang übernommen.



• Flexible Nachmittagsbetreuung

Für Kinderkrippen- und Kindergartenkinder wird seit dem Jahr 2020/2021 eine flexible Nachmittagsbetreuung in der Zeit von 13.00 – 15.00 Uhr im Kindergarten angeboten. Auch im Sommer in Betrieb



Nachmittagsbetreuung:

Für die Volks- und NMS-Schüler wird seit dem Schuljahr 2004/2005 eine Nachmittagsbetreuung mit einer ausgebildeten Lehrkraft angeboten. Weiters wurde und wird seitens der Marktgemeinde Krieglach noch freiwillig eine zusätzliche Betreuungsperson beschäftigt, um eine optimale Nachmittagsbetreuung anbieten zu können.



Seit vielen Jahren ist Frau Bürgermeister DI Regina Schrittwieser mit Ihrem Team im ständigen Einsatz um den Krieglacher Familien dieses umfassende Kinderbetreuungsangebot kostengünstig zur Verfügung stellen zu können.

Für die Marktgemeinde Krieglach der Bürgermeister

